



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá - Entre Ríos

ACTA DE APERTURA DE LICITACION PRIVADA N° 03/2017

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los veintiséis días del mes de Enero del año 2017, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes a la Licitación Privada N° 03/2017, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 63188 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Cheque N° 19300038 del Nuevo Banco de Entre Ríos, filial Maciá por \$ 1.200,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 15 Ventanas de aluminio blanco 1.00 x 1.00 mts. Vidrio entero. Precio por Unidad \$ 1.090,00. Precio Total \$ 16.350,00.- **ÍTEM 2:** 200 Bolsas de Cemento Holcim x 50 Kg. Minetti. Precio por Unidad \$ 129,00. Precio Total \$ 25.800,00.- **ÍTEM 3:** 140 Bolsas de Cal FGH x 25 Kg. Precio por Unidad \$ 78,00. Precio Total \$ 10.920,00.- **ÍTEM 4:** 1.800 Ladrillos huecos N. 12 x 6 Cel. Rosario. Precio por Unidad \$ 8,56. Precio Total \$ 15.408,00.- **ÍTEM 5:** 620 MT. Alfajía madera saligna de 2 x 1". Precio por Unidad \$ 8,70. Precio Total \$ 5.394,00.- **ÍTEM 6:** 200 MT. Alfajía madera saligna de 1 x 1". Precio por Unidad \$ 4,50. Precio Total \$

900,00.- **ÍTEM 7:** 4 Lasur protector p/madera x 10 LT. Megalux. Precio por Unidad \$ 890,00. Precio Total \$ 3.560,00.- **ÍTEM 8:** 6 Caja Sika x 20 LT. Hidrófugo. Precio por Unidad \$ 230,00. Precio Total \$ 1.380,00.- **ÍTEM 9:** 30 Hierro Nerv. N. 8 mm. x 12 MT. Acindar. Precio por Unidad \$ 91,20. Precio Total \$ 2.736,00.- **ÍTEM 10:** 10 Hierro Nerv. N. 10 mm. x 12 MT. Acindar. Precio por Unidad \$ 158,00. Precio Total \$ 1.580,00.- **ÍTEM 11:** 12 Hierro Nerv. N. 4.2 mm. x 12 MT. Acindar. Precio por Unidad \$ 26,50. Precio Total \$ 318,00.- **ÍTEM 12:** 3 Ventiluz Alum. Blanco 60 x 40 CM. Vidrio entero. Precio por Unidad \$ 565,00. Precio Total \$ 1.695,00.- **ÍTEM 13:** 8 Puerta placa pino oferta marco alum. Blanco 0.80 x 2MT. Precio por Unidad \$ 980,00. Precio Total \$ 7.840,00.- **ÍTEM 14:** 3 Puerta Alum. Bco. Frente vidrio lateral 0.80x2MT. Precio por Unidad \$ 2.680,00. Precio Total \$ 8.040,00.- **ÍTEM 15:** 3 Puerta Alum. Bco. Trasera ¼ vidrio 0.80x2MT. Precio por Unidad \$ 2.620,00. Precio Total \$ 7.860,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ **109.781,00** (Pesos Ciento Nueve Mil Setecientos Ochenta y Uno). Precios con IVA incluido. Mantenimiento de oferta: 20 días. Plazo de Entrega: Inmediata. Dentro de los 7 días hábiles.-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **CASA SCHANTON S.A., CUIT 30-70858657-5**, con domicilio en calle Acceso Norte Carlos Fuertes, de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 63189 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 63189 por \$ 1.200,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 15 Ventanas de aluminio blanco 1.00 x 1.00 mts. V/E Nexo. Precio por Unidad \$ 1.677,00. Precio Total \$ 25.155,00.- **ÍTEM 2:** 200 Bolsas de Cemento Loma Negra x 50 Kg. Precio por Unidad \$ 142,98. Precio Total \$ 28.596,00.- **ÍTEM 3:** 140 Bolsas de Cal Cacique x 30 Kg. Precio por Unidad \$ 78,60. Precio Total \$ 11.004,00.- **ÍTEM 4:** 1.800 Ladrillos huecos 12x 18x33(6 Tubo) CORME.

Precio por Unidad \$ 9,09. Precio Total \$ 16.362,00.- **ÍTEM 5:** No presentó cotización.- **ÍTEM 6:** No presentó cotización.- **ÍTEM 7:** No presentó cotización.- **ÍTEM 8:** 120 Hidrófugo Sika x KG. Precio por Unidad \$ 11,06. Precio Total \$ 1.327,20.- **ÍTEM 9:** 30 Hierro Aletado 8 mm. x 12 MT. Precio por Unidad \$ 101,80. Precio Total \$ 3.054,00.- **ÍTEM 10:** 10 Hierro Aletado 10 mm. x 12 MT. Precio por Unidad \$ 156,95. Precio Total \$ 1.569,50.- **ÍTEM 11:** 12 Hierro Aletado 4.2 mm. x 12 MT. Precio por Unidad \$ 25,32. Precio Total \$ 303,84.- **ÍTEM 12:** 3 Aireador Alum. Blanco 60 x 36 NEXO. Precio por Unidad \$ 777,05. Precio Total \$ 2.331,15.- **ÍTEM 13:** 8 Puerta placa marco alum. 0.80 x 2MT. Precio por Unidad \$ 1.643,40. Precio Total \$ 13.147,20.- **ÍTEM 14:** 3 Puerta Alum. Bco. Vidrio lateral 0.80x2MT. Precio por Unidad \$ 4.840,00. Precio Total \$ 14.520,00.- **ÍTEM 15:** 3 Puerta Alum. Bco. ¼ vidrio 0.80x2MT. Precio por Unidad \$ 4.840,00. Precio Total \$ 14.520,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ **131.619,89** (Pesos Ciento Treinta y Un Mil Seiscientos Diecinueve con 89/100).-

SOBRE N° 3: Corresponde a la firma **LA PASTORA S.A., CUIT 30-71069696-5**, con domicilio en calle San Martín 2480 de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 63191 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con cheque N° 00000092 por \$ 1.200,00, del Banco Santander Río, sucursal Villaguay, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 15 Ventanas de aluminio blancas 1.00 x 1.00 mts. Precio por Unidad \$ 1.295,00. Precio Total \$ 19.425,00.- **ÍTEM 2:** 200 Bolsas de Cemento. Precio por Unidad \$ 135,00. Precio Total \$ 27.000,00.- **ÍTEM 3:** 140 Bolsas de Cal Lougas. Precio por Unidad \$ 60,18. Precio Total \$ 8.425,20.- **ÍTEM 4:** 1.800 Ladrillos huecos de 12 x 18 x 33. Precio por Unidad \$ 8,14. Precio Total \$ 14.652,00.- **ÍTEM 5:** No presentó cotización.- **ÍTEM 6:** No presentó cotización.- **ÍTEM 7:** No presentó

cotización.- **ÍTEM 8**: 120 Kg. Hidrófugo. Precio por Unidad \$ 5,85. Precio Total \$ 702,00.- **ÍTEM 9**: 30 Barras de Hierro ø 8. Precio por Unidad \$ 94,53. Precio Total \$ 2.835,90.- **ÍTEM 10**: 10 Barras de Hierro ø 10. Precio por Unidad \$ 154,18. Precio Total \$ 1.541,80.- **ÍTEM 11**: 12 Barras de Hierro ø 4,2. Precio por Unidad \$ 27,00. Precio Total \$ 324,00.- **ÍTEM 12**: 3 Ventiluces 0,60 x 0,40 de aluminio blanco. Precio por Unidad \$ 639,00. Precio Total \$ 1.917,00.- **ÍTEM 13**: 8 Puertas placas 0,80 x 2,00 mts marco Aluminio. Precio por Unidad \$ 899,90. Precio Total \$ 7.199,20.- **ÍTEM 14**: 3 Puertas frente 0,80 x 2,00 mts de Aluminio Blanco c/vidrio lateral. Precio por Unidad \$ 2.985,00. Precio Total \$ 8.955,00.- **ÍTEM 15**: 3 Puertas fondo 0,80 x 2,00 mts de Aluminio Blanco, ¼ vidrio. Precio por Unidad \$ 2.985,00. Precio Total \$ 8.955,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA**: \$ **101.932,10** (Pesos Ciento Un Mil Novecientos Treinta y Dos con 10/100). **Mantenimiento de la oferta**: 30 días corridos.-

SOBRE N° 4: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 63193 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Cheque N° 25054108 por \$ 1.200,00, del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1**: No presentó cotización.- **ÍTEM 2**: 200 Bs Cemento Holcim 50 Kg. Precio por Unidad \$ 129,50. Precio Total \$ 25.900,00.- **ÍTEM 3**: 140 Bs Cal Andina/ Santa Elena 25 Kg. Precio por Unidad \$ 65,50. Precio Total \$ 9.170,00.- **ÍTEM 4**: 1.800 Ladrillos Huecos 12x18x33. Precio por Unidad \$ 8,91. Precio Total \$ 16.038,00.- **ÍTEM 5**: 155 Alfajías 1x2x 4 mts. Saligna Rústico. Precio por Unidad \$ 32,22. Precio Total \$ 4.994,10.- **ÍTEM 6**: 50 Alfajías 1x1x 4 mts. Saligna Rústico. Precio por Unidad \$ 20,00. Precio Total \$ 1.000,00.- **ÍTEM 7**: 36 Lts. Impregnante Lasur Sorbalok. Precio por Unidad \$ 97,28. Precio Total \$ 3.502,08.- **ÍTEM 8**: 120 Hidrófugo Sika. Precio por Unidad

\$ 11,35. Precio Total \$ 1.362,00.- **ÍTEM 9:** 30 Hierros 08 mm. Nervados. Precio por Unidad \$ 97,30. Precio Total \$ 2.919,00.- **ÍTEM 10:** 10 Hierros 10 mm. Nervados. Precio por Unidad \$ 151,95. Precio Total \$ 1.519,50.- **ÍTEM 11:** 12 Hierros 04 mm. Nervados. Precio por Unidad \$ 26,85. Precio Total \$ 322,20.- **ÍTEM 12:** No presentó cotización.- **ÍTEM 13:** No presentó cotización.- **ÍTEM 14:** No presentó cotización.- **ÍTEM 15:** No presentó cotización.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 66.726,88** (Pesos Sesenta y Seis Mil Setecientos Veintiséis con 88/100). Precios: IVA incluido – puesto en obra. Plazo de entrega: inmediata. Forma de pago: contado – contraentrega. Mantenimiento de la oferta: 07 días.-

SOBRE N° 5: Corresponde a la Firma **ABERTURAS DON JACINTO, de Diego Abel Buyatti, CUIT 20-26919594-1**, con domicilio en calle Victoria, entre calles Magnasco y 25 de Mayo de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 63197 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 63197 por \$ 1.200,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 15 Ventanas de aluminio blanco 1,00 x 1,00 mts. Precio por Unidad \$ 980,00. Precio Total \$ 14.700,00.- **ÍTEM 2:** No presentó cotización.- **ÍTEM 3:** No presentó cotización.- **ÍTEM 4:** No presentó cotización.- **ÍTEM 5:** No presentó cotización.- **ÍTEM 6:** No presentó cotización.- **ÍTEM 7:** No presentó cotización.- **ÍTEM 8:** No presentó cotización.- **ÍTEM 9:** No presentó cotización.- **ÍTEM 10:** No presentó cotización.- **ÍTEM 11:** No presentó cotización.- **ÍTEM 12:** 3 Ventiluz de 0,60 x 0,40 mts. de aluminio blanco. Precio por Unidad \$ 650,00. Precio Total \$ 1.950,00.- **ÍTEM 13:** 8 Puertas placas con marco de aluminio 0,80 x 2,00 mts. Precio por Unidad \$ 1.100,00. Precio Total \$ 8.800,00.- **ÍTEM 14:** 3 Puertas frente de aluminio blanco con vidrio lateral, medidas 0,80 x 2,00 mts. Precio por Unidad \$ 2.480,00. Precio Total \$ 7.440,00.- **ÍTEM 15:** 3 Puertas fondo de aluminio blanco con ¼ vidrio, medidas 0,80 x 2,00

mts. Precio por Unidad \$ 2.450,00. Precio Total \$ 7.350,00.- **PRECIO**
TOTAL DE LA OFERTA: \$ 40.240,00 (Pesos Cuarenta Mil Doscientos
Cuarenta).-

Siendo las 12:00 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----